

SUPPLEMENT

70

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 24, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 17th day of June, 1898, being the date of this notice, the persons if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Maragahahena, Maragahadeniya, Hinguru-welgalahena, Galpotchena, Polinduwewhena, Alaweladeniyahena, situate in the village of Malimboda in the Weligam korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 219 acres and 26 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by Kirimetimullewatta belonging to Madugodage Punchi Appu, Kiri-metimullehena claimed by Madudodage Punchi Appu, Mahawatta belonging to Hettiaachchige Babun and others, Bogah-kumbura belonging to Kuruppuachchige Don Mathes, Atmagedewatta belonging to Kuruppuachchige Don Mathes, Kon-gasmulleduwa belonging to Edisuriya Maddumage Sey Appu and others, Kongahaowita belonging to Edisuriya Maddumage Sey Appu and others, Kongahadeniya belonging to Crown, Mullegekanatthewatta belonging to Edisuriya Maddumage Sey Appu and others, Hengalayawila belonging to Hettiaachchige Babune and others, Kuruppugeiyadda belonging to Kuruppuge Don Dines, Katukurundagewatta belonging to Hettiaachchige Wattu and others, Egodawatta belonging to Madugodage Punchi Appu and others, Danahalakoratuwa belonging to Rubasinge Babune and others, Tittagalangaoewita belonging to Rubasinge Babune and others, Etakalandegedeniya belonging to Ihalauswattege Don Luis and others, Prerawasalakadahena sold by Crown to Mendias Gunaratna (title plan 167,873), Etakalandagedeniya belonging to Thalauswattege Don David and others ; on the east by a portion of Maragahahena sold by Crown to Mr. Buyzer (title plan 158,173), Maragahadeniya belonging to Panigalage Punchi Appu and others, Dolepittaniya belonging to Paranamanage Don Siman, Ranawiragekumbura belonging to Palliyaguruge Sedarahami, Rajagewatta belonging to Wanitunge Nonno and others, Millagahahena sold by Crown to Jayanhami (title plan 160,812), Wanitungedeniya belonging to Pahattuge Wattuhami, Yalamullekumbura belonging to Pahattuge Wattuhami, Deluharekumbura belonging to Pahattuge Wattuhami, Wanitungedeniyakumbura belonging to Pahattuge Wattuhami, Deniyawatta belonging to Pahattuge Wattuhami, Heraligahaliyada belonging to Rupegodagamage Don Dines and others, Paranasuriyaduwekumbura belonging to Rupegodagamage Don Dines and others ; on the south by Diganekumbura belonging to Ratnasekara Kuruppuarachchige Don David, Haldandupuhena sold by Crown to Samarakira Muhandiram (title plan 157,701), Etawaladeniyanalapalawa belonging to Crown, Wekadamullehena sold by Crown and now in occupation of Samarasinha Ranawiragamachchige Don Dines (title plan 87,664), Dangahadeniya belonging to Samarasinha Ranawiragamachchige Don Dines, Malapalawekumbura sold by Crown and now in possession of Samarasinha Ranawiragamachchige Don Dines (title plan 71,706), Radaliyadda belonging to Kuruppuarachchige Don Mathes and others, Radaliyaddeatmagha claimed by Kuruppuarachchige Don Mathes and others, Ulupattalagawahena sold by Crown and now in possession of Hettiaachchige Nikulas (title plan 174,882), Giganagewatta belonging to Kuruppuarachchige Don Mathes and others, Ulupattalewatta belonging to Kuruppuarachchige Don Mathes and others, Dodangasmullekumbura belonging to Kuruppuarachchige Don Mathes and others, Liyanagedeniyawatta belonging to Kuruppuarachchige Don Mathes and others, Egodayanulla belonging to Samarasinha Ranawiragamachchige Don Bastian and others, Dodangasmullehena sold by Crown to Samarasinha Ranawiragamachchige Don Bastian and others, Morawakayawatta belonging to Samarasinha Ranawiragamachchige Don Bastian and others, Morawakayawatta belonging to Samarasinha Ranawiragamachchige Don Dines, Polinduwewhena belonging to Crown, Udawatta sold by Crown to Hettiaachchige Don Nikulas (title plan 118,549), Kodagodagewatta belonging to Samarasinha Ranawiragamachchige Don Dines and others ; on the west by Polinduwewhena belonging to Crown, Udawatthene sold by Crown to Hettiaachchige Nikulas (title plan 155,452), Mullaigeowita belonging to Samarasinha Ranawiragamachchige Babun and others, Wekadamulleowita belonging to Samarasinha Ranawiragamachchige Babun and others, Wekadamullekumbura belonging to Samarasinha Ranawiragamachchige Babun and others, Talgahahena or Wewawattawa belonging to Madugodage Punchi Appu and others, Wewedeniya belonging to Madugodage Punchi Appu and others—appear before me at my office at Matara and make claim to the said lands or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 17th day of September, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

ශ්‍රී ලංකාවට අයිති මාරු දින්තිකෙරලේ වැඩිගම්කෝරලේ මාන්දිංචි යන ගැමී නිබෙන, මේ සමඟ අමුණපු සියලුම පෙනෙන අන්තර 219ක්, පර්වත් 26ක් ප්‍රමාණ බිජ්‍යාසිය ඇත් මාරුගහ ගෙනයා මාරුගහ දෙධියද, සිඟුරුවැඳීගාලේ ගෙනයා, යල්පාත්තේ ගෙනයා, පෙළුම්දෙම්වේ ගේකු සහ ආලුවැඳූදෙනියේ ගෙනවත් මාන්දිංචි :-

ජේ. ඩී. එරිස්, වහි 1897න් නොමිලර එක් අඟුපෙනන් ප්‍රකාරයට ආකෘතිවරය ලන් මූද්‍යමිය විභාග.

இத்தால் யாவரும் அறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தனின் திகழியாகிய 1898 ம் ஆண்டு ஆண்டின் 17 ந் திங்கள் தொடக்கம் மூன்று மாசத் துக்குள் தென்மாகாணத்தில் மாத்துறை டிஸ்திரிக்கில் வெலிகம்கோராஸியைச் சேர்க்க மானிம்பட யென்றும் கிராமத்திலுள்ள மாருகதகேண, மாருகதகெனிய, கிங்குறுவெல்காலேகேண, கள்பொத்தேகேண, பொல்லுங்குவேகேண, அளவெளித்தனியேகேண யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும், இத்தோட்டனைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 219 ஏக்கர் 26 பர்சஸ் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-மாதுகொட்டுக் குன்சிதிப்புடையது கிரிமெடிமூள்ளேவத்து, மாதுகொட்டுக் குன்சிதிப்புடையது கிரிமெடிமூள்ளேகேன, கெட்டி-ஆச்சிக்கே படியும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மகவத்து, குருப்புழுக்கிக்கே தொன்மதெல்லையது போகக்கும்பூர், மேற்சொல்லியவர்களுடையது அதமகேவத்து, எதிசரியமத்து மாகே ஸெபிதிப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கோன்கஸ்மூள்ளேந்து, மேற்சொல்லியவர்களுடையது கோண்க்கூவிட, அரசாட்சிக்குள்ள கோண்ககதெனிய, இ. எம். சியப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மூள்ளேகேனத்து வத்து, கெட்டி-ஆச்சிக்கே படுனேயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கேண்கலயாவில், குருப்புக்கே தொன்தினைக்கூடையது குருப்புக்கேவத்து, மாதுகொட்டுக் குன்சிதிப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கெட்டி-ஆச்சிக்கேவத்துயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கிரிமெடிமூள்ளேகேனத்து வத்து, கெட்டி-ஆச்சிக்கே படுனேயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கேண்கலயாவில், குருப்புக்கே தொன்தினைக்கூடையது குருப்புக்கேவத்து, மாதுகொட்டுக் குன்சிதிப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடையது எகாடவத்து, றபஸிங்கே படுனேயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது தாவாக்காரைக்கூருவில், மேற்சொல்லியவர்களுடையது தித்தககலன்கூவிட, இகலைஞ்வத்தேகே தொன்னுவிசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது எடகலங்தேகேதெனிய, மென்தியன் குன்றதனவுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பேரங்கள்வலகட்கேன. (பிகுர்க்டதாசி 167,873), இகலைஞ்வத்தேகே தொன்தாவித்தும் சிலபேர்களுக்குமுடையது எடகலங்தேகேதெனிய ; கிழக்கு-பயின்று அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் மாசுககேனயின் பங்கு (பிகுர்க்டதாசி 158,173), பானிகலகே புன்சிதிப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மாருககதெனிய, பறநமாணகே தொன்னிமுனையதை தொனேபிட்டனிய, பள்ளியகுருகே ஸெதர்காமியிடையது றனவீற்கேகும்பூர், வணிதன்கே நொன்னேயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது ரூசாகேவத்து, சயன்காமிக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் மிள்ளககேன (பிகுர்க்டதாசி 160,812), பக்ட்டுகே வத்தகாமியிடையது வனிதன்கேட்டனிய, மேற்சொல்லியவலுடையது யாளமுள்ளேகும்பூர், மேற்சொல்லியவலுடையது தெள்குக்கேற்கும்பூர், மேற்சொல்லியவலுடையது வனிதன்கேதெனியேகும்பூர், மேற்சொல்லியவலுடையது தெனியேவத்து, றபேகாடகமகே தொன்தினைசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது தெறனிக்களியத்து, மேற்சொல்லியவர்களுடையது பறநகுரியதுவகும்பூர் ; செத்து-றதன்கேற குருப்புறங்கிகே தொன்தேவித்துடையது திகனேகும்பூர், ஸமறவிற்குமக்கிறமுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கள்ளன்டுபேகேன (பிகுர்க்டதாசி 157,701), அரசாட்சிக்குள்ள எடவளதெனிய மளபளாவு, அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் எப்பஸ்மறவின்க றனவீற்கமாச்சிகே தொன்தினை அனுபோகம்பண்ணும் வேகடமுள்ளேகேன (பிகுர்க்டதாசி 87,664), எஸ். ஆர். தொன்தினைக்கூடையது தன்ககதெனிய, அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் இப்போ எஸ். ஆர். தொன்தினை அனுபோகம்பண்ணும் மளபளாவே குருப்புழுறங்கிகே தொன்மதெசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது றதாவியத்து. குருப்புழுறங்கிகே தொன்மதெசும் சிலபேர்களும் உரித்துங்கொல்லும் றதாவியதுதேஅத்மக, அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் செத்து-உச்சிகே ஸிகுள்ள இப்பொருது அனுபோகம்பண்ணும் உறுப்பட்டங்காவாகேன. (பிகுர்க்டதாசி 174,882), குருப்புழுறங்கிகே தொன் மதெசும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கீகன்கேவத்து, மேற்சொல்லியவர்களுடையது உறுப்பட்டனேவத்து, மேற்சொல்லியவர்களுடையது தொடங்கஸ்மூள்ளேகும்பூர், மேற்சொல்லியவர்களுடையது ஸியன்கேதெனியேவத்து, ஸமறவின்கறனவீற்கமாச்சிகே தொன்பண்தியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது எகாடயாருள்ள, மேற்சொல்லியவர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தெட்டக்கள்முள்ளேகேன, எஸ். ஆர். தொன் பண்தியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மொறவகயாவத்து, மேற்சொல்லியவர்களுடையது எகாடயாருள்ளேவத்து, எஸ். ஆர். தொன் தினைக்கூடையது மொறவகயாவத்து, அரசாட்சிக்குள்ள பொல்லுக்குவேகேன, கெட்டி-உச்சிகே தொன் ஸிகுள்ளகு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் உடவுத்த

(பின்கட்டாசி 118,549), எஸ். ஆர். தொன் தினைசம் சிலபேர்களுக்குமுடையது கோடாகோடகேவத்த ; மேற் கு-அரசாட்சிக்குள் பொள்ளுக்குவேகேன, கெட்டிழுச்சிகே னிகுள்ளுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் உடவுத்தேகேன (பின்கட்டாசி 155,452), எஸ். ஆர். படுனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மூன்ஸேகேவிட, மேற் சொல்லியவர்களுடையது வேகடமுள்ளேஷனிட, மேற்சொல்லியவர்களுடையது வேகடமுள்ளேகும்புர, மாத்தெகாட்கே புன்சிஅப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடையது தன்கக்கேன அல்லது வேவேவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுடையது வைவேதனிய. இந்த எல்லைகளுக்கு எடுக்கிய காணிகளுக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராலும் இருந்தால் அவர்கள் என்முன் மாத்துறை எனது கங்கோரில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிகளுக்கு உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியாதிருந்தால், 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் நொம்பர் சடத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜூன் பென்றி விவில் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்தின் முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல்முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ 17 ந் திகதி யில் எனக்கெயாப்பமிட்டு ஏழுத்தமுலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப் படுத்துவேன்.

ஜே. பி. விவில்,
அறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.



4858

13880, 13881, 13882, 13883, 13884, 13879, 13876, 13877, 13875,
13878, Q 540, D 541, A 541, G 541, C 541, U 540, V 540, and S 540.

Surveyor-General's Office,
Colombo, January 27, 1898.

ALFRED E. WACKRILL,
for Assistant Surveyor-General.